



# MYM Chit Fund Pvt. Ltd.

No.19, 5<sup>th</sup> Cross, 6<sup>th</sup> Block, Rajajinagar, Bangalore 560 010.

Phone No : 7349338333, e-Mail : [mymchitfund@gmail.com](mailto:mymchitfund@gmail.com), GST # 29AAMCM3201E1ZP

**MYM CHIT FUND PVT. LTD.** is a private company incorporated under the companies act 1956 and having its registered office at **No.19, 5th Cross, 6th Block, Rajajinagar, Bangalore 560 010**, hereinafter called the Foreman, which expression shall include its assigns has received prior sanction No.....

Dated ..... for the conduct of Chit Plan ..... from the Registrar of Chits, Deputy Registrar Chits, 4th Zone, Bangalore.

**AND WHEREAS** the Foreman, having received and accepted the proposal for membership from the Subscriber, hereinafter called the Subscriber, which expression shall include his/her Nominees / assigns and successors-in-interest hereby allots the Chit Membership to the above said Chit Group.

ಅದ ಕಾರಣ ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಪ್ರಸ್ತಾಪನೆಯನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಒಪ್ಪಿಹೊಂಡ ಹಾಗೂ ಅಂಗಿಕರಿಸಿ ಮೇಲ್ಮೈ ಗುಂಪಿನ ಚಂದಾದಾರರಾಗಿ (ಇನ್ನು ಅವರ ಅಸ್ತೀಯಾಳ್ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳು) ಜಿಂಜಿನ ಸದಸ್ಯತ್ವಕ್ಕೆ ಅವರ ವಿರಾಜಕ ಮಾಡುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.

Now, this indenture witness the execution of Chit Agreement between the Foreman and the Subscriber as follows:  
ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಈ ಕರಾರಿನ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಫ್ಟ್‌ಯಾಗಿ ಹೆಚ್ಚಿಯ ಒಷ್ಣಂದದ ಪ್ರಕಾರ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರರ ನಡುವಿನ ಘ್ಯವಹಾರ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತದೆ:

Subscriber's Name and Address ಚಂದಾದಾರರ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ		Subscriber Occupation & Address ಚಂದಾದಾರರ ಕೆಲಸ & ವಿಳಾಸ	
		No. of tickets / Ticket # ವಿರಾಜಕ ಮಾಡಿದ ಟಿಕೆಟುಗಳು	
DOB ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ		Nominee and Address ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	
Mobile No. / ಫೋ. ಸಂ.		Mobile No. / ಫೋ. ಸಂ.	
E-mail ಇಮೇಲ್		DOB ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ	
Spouse /Father Name ಪತಿ / ತಂದೆಯ ಹೆಸರು		Relationship / ಸಂಬಂಧ	
Referred By ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿದವರು		Share / ಪಾಲು	

1. Full Name and Address of the Foreman : **MYM CHIT FUND PVT. LTD.**  
ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ : No. 19, 5<sup>th</sup> Cross, 6<sup>th</sup> Block, Rajajinagar, Bangalore 560010.

2. Schedule of the Chit / ಹೆಚ್ಚಿಯ ವಿವರಗಳು

Instalment amount ಪ್ರತಿ ಕಂಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಬೇಕಾದ ಹಾ	Gross Chit amount ಹೆಚ್ಚಿಯ ಮೌಲ್ಯ	Foreman's commission % ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕಮಿಷನ್ ಹಾ	Due date in every English month ಕಂತು ಪಾವತಿಸುವ ನಿತ್ಯತ ದಿನಾಂಕ
₹	₹	...% on Chit amount ಹೆಚ್ಚಿಯ ಮೌತ್ತದ ಶೇ. ....ರಂತೆ	15 <sup>th</sup> of Every month

Date & time of 1st Auction & subsequent Auction: Sunday which falls on or after 5th of every month.

ಪೊದಲನೆ ಹಾಗಿನ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ: ಪ್ರತಿಂಗಳು 5ನೇ ತಾರೀಖು ಭಾಸುವಾರವಾಗಿದ್ದರೆ ಅಂದು ಅಥವಾ 5ನೇ ತಾರೀಖಿನ ನಂತರ ಒಬ್ಬ ಪೊದಲ ಭಾಸುವಾರ

3. Chit commencement month / ಹೆಚ್ಚಿ ಪ್ರಾರಂಭದ ತಿಂಗಳು : \_\_\_\_\_

No. of Instalments / ಕಂತುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ : \_\_\_\_\_

4. Office where the Chit is Registered : Registrar of Chits, 4th Zone, Bangalore  
ಹೆಚ್ಚಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಕಛೇರಿ : ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫ್ ಚಿಟ್, 4ನೇ ವಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

5. Particulars of security given by the foreman / ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ನೀಡಿರುವ ಭದ್ರತೆಯ ವಿವರಗಳು:

Date / FD# / Bank & Branch / Tenure / Amount ದಿನಾಂಕ / ಎಫ್ ಡಿ# / ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬ್ಯಾಂಚ್ / ಅವಧಿ / ಮೊಬಿಲಿ	
--	--

6. If the date of the auction falls on a Holiday and if the Auction could not be conducted on the due date, due to reasons beyond the control of the Foreman (viz. Bundh, Strike, Hartal, Law and Order Problems paralysing the normal life etc.) the auction will be held on the Next Working Day. The Subscribers are expected to be present at the Auction Hall at the exact time fixed for the Auction.

ಕ್ಷಾತಂಡರಿಸಲ್ಪ ಇರುವ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಂತೆ ಲಿಲಾಪು (ಹಾರಾಜು) ಹಾಕುವ ದಿನ ರಜಾ ದಿನವಾದಲ್ಲಿ, ಲಿಲಾಪು ಮುಂದಿನ ಕೆಲಸದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಡೆಯುತ್ತದೆ. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಿತಲಾಗದ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣವಿದ್ದಲ್ಲಿ (ಅಂದರೆ ಬಂಡ, ಮುಕ್ಕರ, ಕಾನೂನು ಸ್ವಾವ್ಯಾಪಕ ಕಾರಣ ಕಾರಣ ಜನರ್ವಿನ ಅಸ್ವಾಸ್ಥೆಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಇತರೆ) ಲಿಲಾಪು (ಹಾರಾಜು) ಹಾಕುವ ದಿನ ರಜಾ ದಿನವಾದಲ್ಲಿ ಲಿಲಾಪು ಮುಂದಿನ ಕೆಲಸದ ದಿನದಂದು ನಡೆಯುತ್ತದೆ. ಕಂಡಾದಾರರು ಜೀಟಿ ಹರಾಜಿನ ನಿಗದಿತ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹಾರಾಜನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ.

7. The Security given by the foreman in the form of Bank Deposit, Property Mortgage Gold Etc. will not be released until all the liabilities under the chit are discharged by the Foreman with the right reserved to change or substitute the security subject to permission of the Registrar.

ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ತೇವೆಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಈ ಜೀಟಿಯ ಹೋರೆಯನ್ನು ತೀರಿಸಿದ ತನಕ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫ್ ಜೀಟ್ ಅವರ ಅಪ್ಪಕೆ ಹೇಳೆ ಅದನ್ನು ಬಿಡುಗೊಡೆಗೊಳಿಸುವಂತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಜೀಟಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬಡಲಾಯಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಹೋಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

## I. MODE OF CONDUCTING THE CHIT AND ASCERTAINING THE PRIZED SUBSCRIBER:

ಜೀಟಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕ್ರಮ ಹಾಗೂ ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂಡಾದಾರನ ಫೋಂಡೆಯ ವಿಧಾನ:

i. The Auction shall start from the Foreman's Commission of \_\_\_\_\_ % of the Chit Value and bidders may in action raise discount to the maximum of \_\_\_\_\_ % of the Chit Value. Each time the bid shall be raised by Rupees Five Hundred or Multiples thereof. Written bid offers which are not in Five Hundreds or multiples thereof are liable to be rejected. The Non-Prized Subscriber who bids at the highest discount not exceeding the above specified maximum will be declared as the Prized Subscriber. In case there is Bidder for the same discount, the auction will be decided by draw of lot among such bidders. Only the Subscribers or their authorised persons / proxies will be allowed to take part in auction Such authorization shall be in writing.

ಹಾರಾಜು ಮುಖ್ಯಸ್ಥನ ಆದ ಜೀಟಿ ಹೇತುದ ಶೇಕಡ \_\_\_\_\_ ರ ಬೆಲೆಯಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ ಜೀಟಿ ಹೇತುದ ಶೇಕಡ \_\_\_\_\_ % ರ ಗರಿಷ್ಟ ರಿಯಾಯಿತಿವರಗೆ ಹಾರಾಜು ಏರಿಸಬಹುದು. ಪ್ರತಿ ಬಾರಿಯ ಹಾರಾಜಿನ ಹಾಗೂ ರೂಪಾಯಿ ಬಂದ ನೂರು ಅಥವಾ ಅದರ ಗುಣಲಭಗಳಲ್ಲಿ ಏರಿಸಬಹುದು. ರೂಪಾಯಿ ಬಂದ ನೂರು ಅಥವಾ ಅದರ ಗುಣಲಭಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಲಿವಿತ ಹಾರಾಜುಗಳ ತೀರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಬಹುಮಾನ ಗ್ಲೂಬ ಚಂಡಾದಾರನು ಹೇಳೆ ತೀರಿಸಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಗರಿಷ್ಟ ರಿಯಾಯಿತಿಯ ಹಾರಾಜು ಮಾಡಿದರೆ ಆತನನ್ನು ಬಹುಮಾನ ಗೆದ್ದ ಚಂಡಾದಾರನಿಂದ ಫೋಂಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಒಂದೇ ರಿಯಾಯಿತಿಗೆ ಒಬ್ಬರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಚಂಡಾದಾರರು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಲಾಟೆ ಅಥವಾ ಡ್ರೆಪ್ ಅಥವಾ ಅಧಿಕೃತವಾದ ಹಕ್ಕಿ ಅಥವಾ ಬದಲಿಕೆಯಾಗಿ ಬಂದವರು ಮಾತ್ರ ಹಾರಾಜನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು. ಅಂತಹ ಅಧಿಕೃತಕರೆಯನ್ನು ಲಿವಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಬೇಕು.

ii. A Non-Prized Subscriber, who cannot personally participate in the auction, may send his/her authorised person or forward to the Foreman a bid offer stating the maximum amount of discount he/she is willing to forego which must be received by the Foreman at least one day before the concerned auction date. Defaulted Subscriber/ Any outsider shall not be permitted to participate in the auction. Chits which have been given as security for other Prized Chits will not be allowed to be auctioned without written consent from the Foreman.

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂಡಾದಾರರು ಹಾರಾಜನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಹಾಲೋಕ್ಕಳು ಆಗದಿದ್ದೆ ಅಂತಹವರು ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಬೆಲೆಬ್ಲೂ ವ್ಯೂಟಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಚಂಡಾದಾರರ ನಿಶ್ಚಯ ಪಡೆಸಿದ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ಬರೆದು ಹಾರಾಜಿನ ಕನಿಷ್ಠ ಬಂದ ದಿನದ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ತಲುಪುವಂತೆ ಮಾಡಬಹುದು. ಚಂಡಾ ಹಾಗೂ ಹಾವಡಿಸದ ಚಂಡಾದಾರರಿಗೆ ಹಾರಾಜನಲ್ಲಿ ಹಾಲೋಕ್ಕಳ ಅನುಮತಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಹುಮಾನವು ಬಂದ ಇತರೆ ಜೀಟಿಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಭದ್ರತೆ ಜೀಟಿಗಳನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಲಿವಿತ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹಾರಾಜನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಬದಲಾಗಿಲ್ಲ.

## II. MODE OF PAYMENT OF EACH INSTALMENT AND / OR PENALTY FOR LATE PAYMENTS:

ಪ್ರತಿ ಕಂತಿನ ಹಾವಣನ್ನು ಕಟ್ಟಿಪ ವಿಧಾನ / ವೆಳಿಂಬವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಪ ಹಾಕ್ಕಿ ದಂಡ:

i. Subscription money can be paid through cheque in the name of **MYM Chit Fund Pvt. Ltd.** Or by way of bank transfers (NEFT, IMPS, RTGS, UPI payment) or by way of cash at the registered office during working hours. ಹಾವಣನ್ನು ಮೊ ಎಂ ಪ್ರೆ ಎಂ ಜೀಟ್ ಫಂಡ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ. ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡ್ರೆಪ್ / ಬೆಲೆ / ಅನ್ ಟೈನ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫರ್ (ಎನ್.ಇ.ಎಫ್.ಟಿ, ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್.ಎಸ್, ಐ.ಎಂ.ಪಿ.ಎಸ್, ಯು.ಪಿ.ಎಸ್) ಅಥವಾ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬಹುದು. ಸಂಕ್ಷೇತ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

ii. Each and every Subscriber shall pay to the Foreman the amount due for his ticket for each instalment on or before the due date of each such auction and shall get a receipt from the Foreman. Where payments are made by Cheque, Subscribers should include Bank Service Charges to Outstation Cheques. All Cheques and Drafts should be sent duly crossed if realisation of the Cheque is unduly delayed, the Subscriber should pay Cash against such Cheque whenever Foreman insist. If any Cheque delivered by the Subscriber is returned unpaid service charges and other Bank Charges shall be paid by the Subscriber and future only DD/Cash shall be accepted from such Subscriber for future instalments. Non-Prized Subscriber who updates his remittance of

instalments by Cheque will be allowed to participate in the auction only after the realization of Cheque or with the consent of Foreman.

ಈತಿಯೊಬ್ಬ ಚಂದಾದಾರನು ಟಿಕೆಟಿನ ಪ್ರತಿ ಕಂಡಿನ ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಹರಾಬು ನಿಶ್ಚಯಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಮೊದಲೇ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ರಸೀದಿ ಪಡೆಯಬೇಕು. ಹೊರ ಉಲಿನ ಚೆಕ್ಕುಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸೇರಿಕೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಎಲ್ಲಾ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ದ್ರಾಫ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಕ್ರೂಸ್ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ಕು ಪಾವತಿಯಾಗದೆ ವಿಳಂಬವಾದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಒತ್ತಾಯಿಸದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರರು ಅಂಥವ ಚೆಕ್ಕುಗಳಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಚಂದಾದಾರನು ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ಕು ಪಾವತಿಯಾಗದೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬಂದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಚಂದಾದಾರನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು. (ಮತ್ತು ಮುಂದೆ ಇಂತಹ ಚಂದಾದಾರನಿಂದ ಡಿ.ಡಿ / ನಗದು ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಸ್ವರೂಪಿಸಲಾಗುವುದು) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರನು ಬಾಕಿ ಕಂತು ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ಕ ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಮತ್ತು ಮುಂದೆ ಇಂತಹ ಚಂದಾದಾರನಿಂದ ಡಿ.ಡಿ / ನಗದು ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಸ್ವರೂಪಿಸಲಾಗುವುದು) ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರನು ಬಾಕಿ ಕಂತು ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ಕ ಮುಖಾಂತರ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

iii) Subscribers are advised to collect valid receipt after depositing Cash / DD / Cheque and thereafter get it entered in the respective passbook. They are advised not to write anything on their own in the passbook.

ಚಂದಾದಾರರು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ ಹಣ / ಡಿ.ಡಿ / ಚೆಕ್ಕಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ರಸೀದಿ ಪಡೆಯಬೇಕಿಂದ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ತಮ್ಮ ಪಾಸ್ ಪ್ರಸ್ತರಿಸಲ್ಪಡಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಚಂದಾದಾರರು ತಮ್ಮ ಇಷ್ಟಾನುಸಾರ ಪಾಸ್ ಪ್ರಸ್ತರಿಸಲ್ಪಡಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಬಾರದಂದು ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

iv) Non receipt of the intimation for payment by the Subscriber shall not be a valid reason for not paying the Subscription. Every Subscriber must pay the instalment on or before the due date

ಚಂದಾದಾರರು ಸೂಕ್ತನೆ ಬಂದಿರುವುದಲ್ಲಿ ಎಂದು ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸದೇ ಇರುವುದು, ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಚಂದಾದಾರನು ಕಂಡಿನ ಹಣವನ್ನು ಮೊದಲೇ ಅಥವಾ ನಿಶ್ಚಯ ದಿನದಂದು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

### III. NON PRIZED SUBSCRIBER:

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರು :

i. The Non-Prized Subscriber should remit the instalment on or before the due date of the Chit failing which the same should be remitted on or before the due date of the Subsequent instalment with the penalty interest of 5% on instalment's amount with a minimum amount of Rs. 10.

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರು ತಮ್ಮ ಕಂಡಿನ ಹಣವನ್ನು ಚೇಟಿ ನಡೆಯುವ ದಿನಾಂಕ ಅಥವಾ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು, ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೊಬಿಲಿಗನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕಂತುಗಳ ದಿನಾಂಕ ಅಥವಾ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಶೇಕಡಾ 5% ರಂತೆ ದಂಡ ಬಡ್ಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುವುದು, ಕನಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತ ರೂ 10 ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ii. If Non-Prized Subscriber fails to remit the defaulted instalments on or before the Subsequent due date also, he will be able to have his name removed from the Chit after Notice is served on him and the Foreman may substitute himself or another person in his place.

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರು ಒಂದು ಪಕ್ಕ ಸುಸ್ಥಿಯಾದ ಕಂತುಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ನಿಶ್ಚಯ ದಿನಾಂಕ ಅಥವಾ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಕೊಡ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ವಿಫಲವಾದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಸೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಚೇಟಿಯಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸುಸ್ಥಿದಾರರ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಬೇರೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು / ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಹೆಸರನ್ನೇ ಸೇರಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

iii. However, even if he is not removed as stated above, he shall not presume that he has been allowed to continue as a subscriber.

ಆದಾಗ್ಯಾ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಸ್ಥಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಲಾಗಿದ್ದರೂ ಸರಿ, ಚಂದಾದಾರರು ಚಂದಾದಾರರಾಗಿ ಮುಂದುವರೆಯಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲು ಬಹುವಿಧಿಲ್ಲ.

iv. A defaulted Subscriber is entitled to the amount actually paid by him (Gross monthly instalments amount minus divided earned thereof) after deducting proportionate Foreman's commission there from. This amount is payable on application at the end of the Chit or earlier if the ticket substituted and prized and paid. The amount remaining unpaid on this account will be dealt with according to section 30 of the Chit Funds Act.

ಸುಸ್ಥಿಯಾದ ಚಂದಾದಾರರು ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಚಂದಾ ನೀಡಿದ ಮೊಬಿಲಿಗಿನಿಂದ (ತಿಂಗಳ ಕಂಡಿನ ಹಣದಲ್ಲಿ ಲಾಭಾಂಶ ಕಳಿದು) ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ಕೆಮೀಜನ್ ಮುರಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಉಳಿದ ಮೊತ್ತ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾಗೆ, ಟಿಕೆಟ್ ಚೇಟಿಯ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಬಳಾಯಿಸಲಬ್ಬಿದಲ್ಲಿ, ಮತ್ತು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದಲ್ಲಿ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಅಜೆ ಸ್ಟೀಲಿಂಬುವುದಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಈ ಮೊಬಿಲಿಗನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡದೆ ಇರುವ ಹಣವನ್ನು ಚೆಟ್ಟು ಫಂಡ್ ಕಾಯ್ದಿಯ ಪ್ರಕರಣ 30ಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

### IV. PROCEDURE FOR RECEIVING THE PRIZE AMOUNT BY A PRIZED SUBSCRIBER:

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರು ಬಹುಮಾನಿತ ಮೊಬಿಲಿಗನ್ನು ಪಡೆಯುವ ವಿಧಾನ:

i) The Prized Subscriber should offer Security/Sureties to the Satisfaction of the Foreman for the future liability in the Chit (Security / Surety conditions are annexed to this agreement). The documents/ certificates as proof of income and financial standing and proof of identity and residence as insisted by the company will have to be produced by the Subscriber and Sureties. If the Security documents are furnished and has been registered as the case may be required, the Prize Amount will be paid before last working day of the month or before 7 working days from the date of completion of such security requirement whichever is the latest.

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರು ಚೇಟಿಯಲ್ಲಿನ ಮುಂದಿನ ಹೋಟೆಗಾರಿಕೆಗೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರ ತ್ಯಕ್ತಿಗೊಳಿಸುವಾಗಿ ಭದ್ರತೆ / ಜಾರೀನುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು (ಭದ್ರತಾ / ಜಾರೀನು ನಿಯಮಗಳ ಈ ಒಪ್ಪಂದದ ಜೊತೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ), ಚಂದಾದಾರರು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರನು ಸಂಝೇಯ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದಂತೆ ಮತ್ತು ಅಧಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗಳಿಗೆ, ರುಜುವಾಗಿ ಮತ್ತು

ಗುರುತಿನ ಹಾಗೂ ನಿವಾಸದ ರುಜುವಾತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳು / ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಭದ್ರತಾ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲ್ಲಿ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ತಿಂಗಳ ಕೆಲಸದ ದಿನದ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ಅಂಥಹ ಭದ್ರತೆ ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಮೂರ್ಖಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 7 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳ ಮೊದಲು (ಯಾವುದು ಇತ್ತೀಚಿನದೋ ಅದು) ಬಹುಮಾನ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ii) Fixed Deposits of the Scheduled/Nationalised Banks Securities approved by the MYM Chit Fund Pvt. Ltd. / Nationalized Banks / Scheduled Banks or approved by Govt Securities, Life Insurance Policies, Non-Prized subscriptions with MYM, Non-Agricultural Property, Personal Surety of Government Employees or Employees of the approved Institutions with under-taking from the Drawing Officer etc., are acceptable as Security for the future liability in the Chit. The Value of Immovable Property offered as security will be determined by the Foreman.

ಇಟೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಹೊಕೆಗಾರಿಕೆಗೆ ಜೆಡ್‌ಎಲ್‌ / ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಭೂಂಟುಗಳು / ಎಂಪ್ರೆಂಟ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ. ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನಿಗದಿತ ಲೇವಣಿ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಭೂಂಟು / ಜೆಡ್‌ಎಲ್‌ ಭೂಂಟುಗಳು ಅಥವಾ ಸಹಕಾರಿ ಭೂಂಟು ಗ್ರಾಹಣಿಗಳು, ಸರ್ಕಾರಿ ಭದ್ರತೆಗಳು, ಬೆಂಬಾದಾರರ ಬಹುಮಾನ ನೀಡಿದುವರೆ ಚಿಟ್ ಪಾಸ್ ಮುಸ್ತಕಗಳು, ಷ್ವವಾಯಿವಲ್ಲದ ಭೂ ಆಸ್ಟ್, ಇಲಾಖೆಯ ಮುಖ್ಯ ಪ್ರೈಸ್ / ಬಟವಾಡ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮುಖ್ಯಾತ್ಮೆಯಾದಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಥವಾ ಅನುಮೋದಿತ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಕರರ ಭದ್ರತಾ ಜಾಮೀನು ಇತ್ತುದಿಯನ್ನು ಅಗಿಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸುವ ಶ್ರಿರಾಸ್ತಿ ಮೊಲ್ಯುವಣ್ಣ ಮುಖ್ಯ ಪ್ರೈಸ್ ನಿರ್ಧರಿಸುವರು.

ವ್ಯೇಯತ್ತಿಕೆ ಜಾಮೀನಿನ ವಿವರ :

Members has to offer 1 personal surety to withdraw the chit prize money upto Rs. 60,000/- if it exceeds Rs.60,000/- upto Rs 1,00,000/- has to offer 2 personal sureties to withdraw chit prize money. The net salary of sureties should exceed 25% of the future liability amount.

ರೂ. 60,000/- ಚೇಟಿ ತೆಗೆಯಲು ಒಟ್ಟ ಸದಸ್ಯರ ಜಾಮೀನು ನೀಡಬೇಕು. ಸದಸ್ಯರ ಗುರುತಿನ ವಿಳಾಸ ದಾಖಲೆ, ಆದಾಯದ ದಾಖಲೆ ನೀಡಬೇಕು. ಮತ್ತು ರೂ 1,00,000/- ದ ಚೇಟಿ ಗುಂಪಿನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯ ಮೊತ್ತಕ್ಕ 2 ಸದಸ್ಯರ ಜಾಮೀನು ನೀಡಬೇಕು ಇಬ್ಬರು ಸದಸ್ಯರ ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ ಚೇಟಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಮೊತ್ತದ 25% ಮೀರಿಕೆಂದು. (ಸದಸ್ಯರ ಜಾಮೀನು ಅಥವಾ ಸರಕಾರಿ ನೋಕರರ ಜಾಮೀನನ್ನು ನಿಬಂಧನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು)

**NOTE:** The Prized Subscriber have to bear the charges for verification & inspection of the property offered as security stamp duty, legal fees, registration charges, documentation charges, other charges etc.

ಸೂಚನೆ : ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರರು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಒದಗಿಸುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪರಿಂಬಳೆ ಮತ್ತು ಪರಿಂಬಳೆ ಲಿಫ್ಟ್, ಸ್ನಾಂಪ್ ಪ್ಲಾಟ್, ಕಾನೂನು ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳು, ನೋಂದಣಿ ಪೆಚ್ಚಗಳು, ಕಾಗದ ಪತ್ರ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಇತ್ತುದಿ ಇತರೆ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

## V DISBURSEMENT OF DISCOUNT

ರಿಯಾಯಿತಿ ಹಣವನ್ನು ಹಂಚುವ ವಿಧಾನ:

The Discount for every Ticket Auctioned should be disbursed as Share of discount equally among all the subscribers in the Chit respective of Prized or Non-Prized Subscribers after deducting there from the Foreman's Commission. Such Share of discount shall be adjusted towards the payable for the current instalment while paying the instalment.

ವರಾಜಿಗೆ ಹಾಕಿದ ಪ್ರತಿ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಹಾಗೂ ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಎಲ್ಲಾ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಭೇದವಿಲ್ಲದೆ ಮುಖ್ಯ ಪ್ರೈಸ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ನಂತರ ಸಮನಾಗಿ ಹಂಚಲಾಗುವುದು. ಇಂಥ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಚಂದಾದಾರರು ಸದರಿ ಕಂಡನ್ನು ಕಟ್ಟುವಾಗ ಪಾವತಿಸಿ ಹೊಂದಾಗಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

## VI FOREMAN COMMISSION AND THE INSTALMENT AT WHICH THE FOREMAN IS TO GET THE PRIZE AMOUNT:

ಮುಖ್ಯ ಪ್ರೈಸ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ಪ್ರೈಸ್ ಯಾವ ಹಂತಿನಲ್ಲಿ ಬಹುಮಾನ ಹಣ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ:

i) The chit auction will be conducted every month at the time, date & place mentioned in Schedule above. The first instalment will be collected by the Foreman without any deduction for discount. The last auction of the Chit will be Prized after deducting Foreman Commission on Chit Amount and GST as applicable.  
ಮೇಲೆನಿನ ಅನುಸಾರಿಸಿಲ್ಲ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ, ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಚಿಟ್ ಪರಾಬು ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಮೊದಲ ಕಂತನ್ನು ಫೋರ್ಮನ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ರಿಯಾಯಿತಿಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕಡಿತವಿಲ್ಲದೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸುತ್ತಾನೆ. ಚಿಟ್ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆನ ಫೋರ್ಮನ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮತ್ತು ಅನ್ಯಯಾಗುವ ಬೆಂಬಿಯನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಚಿಟ್ ಕೆಲಸ ಮೊದಲ ಹಾಕಿದ ಬಹುಮಾನ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಇತರೆ ತಿಂಗಳನ್ನು ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ii) The Foreman's Commission shall be \_\_\_\_\_ Percent of the Chit Amount at every instalment. Besides the Subscribers are liable for levies imposed by the Government from time to time.  
ಮುಖ್ಯ ಪ್ರೈಸ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆನ ಫೋರ್ಮನ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮತ್ತು ಅನ್ಯಯಾಗುವ ಬೆಂಬಿಯನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಚಿಟ್ ಕೆಲಸ ಮೊದಲ ಹಾಕಿದ ಬಹುಮಾನ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಇತರೆ ತಿಂಗಳನ್ನು ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

## VII PROCEDURE TO BE ADOPTED ON THE DEATH OF A SUBSCRIBER BEFORE THE TERMINATION OF THE CHIT:

i) Every Subscriber is required to nominate at the time of enrolment, his nominee with full description of his/her name, age profession and address. In case of death of a Non-Prized Subscriber, the nominee so mentioned shall be entitled to substitute the Chit on the same terms and conditions of substitution. The said nominee shall be liable to execute a fresh Chit agreement and in case the nominee does not wish to continue the Chit he/she will be entitled to the amount subscribed by the deceased subscriber after deducting Foreman's Commission

there from. This amount is payable on application at the end of the Chit or earlier if the ticket is substituted and prized.

ಚಂದಾದಾರರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳು :

ಷ್ಟೂಟಿ ಚಂದಾದಾರರ ಸದಸ್ಯರಾಗುವ ಪಡೆಯದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಮರಣ ಮಾಹಿತೆಯಿಂದಿಗೆ ಅವರ ಹೇಳಿ, ವರ್ಯಸ್ತ, ಹಂಡ್ಲೆ ಹಾಗೂ ವಿಜಾಕದೆಂದಿಗೆ ನಾಮಾಂಕಿತಗೊಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಚಂದಾದಾರರ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿಯವ ನಾಮಾಂಕಿತ ಷ್ಟೂಟಿಯ ಚಂದಾದಾರರ ಬದಲಿಗೆ ಜೀಟಿಯ ಅದೇ ಪರತ್ವ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮುಂದುವರೆಯಲು ಯೋಗ್ಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಾಮಾಂಕಿತ ಷ್ಟೂಟಿಯ ಜೀಟಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವರು / ಅವಳು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಚಂದಾದಾರರ ಹಣದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಕರ್ಮಿಷನ್ ಕಳೆದು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅಂಚೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿ ಜೀಟಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವಾಗ ಅಥವಾ ಬದಲಾಯಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದಾಗ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ii) In the event a prized subscriber expires before receiving the prize amount, the Foreman shall call upon the nominee, mentioned in the agreement either to take the place of deceased subscriber or to take the prize amount after deducting all future subscriptions and any or all loses, and expenses caused by the deceased subscriber to the Foreman as per the terms of the agreement.

ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರ ಒಂದು ವೇಳೆ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವ್ಯಾಪಕ ಪಡೆಯವ ಹೊದಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಒಷ್ಟಂದದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಯವ ನಾಮಾಂಕಿತ ಷ್ಟೂಟಿಗೆ ಕರೆ ನೀಡಿ ಚಂದಾದಾರನ ಸ್ಥಾನ ತಂಬಲು ಒಷ್ಟಂದದ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಅಥವಾ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಚಂದಾದಾರನ ಎಲ್ಲಾ ಮುಂದಿನ ಕಂತಿನ ಹಣವನ್ನು ಮುರಿದುಕೊಂಡು ಮತ್ತು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಚಂದಾದಾರರಿಂದ ಆಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ನಷ್ಟ ಪೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಬಹುಮಾನದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಮುರಿದುಕೊಂಡು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಈ ಜೀಟಿ ನಾಮಾಂಕಿತ ಷ್ಟೂಟಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.

iii) If the Prized Subscriber expires after receiving the Prize Money and thereby defaulting payment of instalments, the Foreman will proceed against his legal/ heirs, representatives, sureties and securities for realizing the dues. ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದ ಚಂದಾದಾರ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದ ಮೇಲೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಕಂತಿನ ಹಣವನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಚಂದಾದಾರರ ಸ್ವಾಯಂಬಧ್ಯ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ, ಷ್ಟೂಟಿನಿಧಿಗಳಿಂದ, ಜಾಮೀನುದಾರರಿಂದ ಮತ್ತು ಭದ್ರತೆಗಳಿಂದ ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

## VIII. MISCELLANEOUS:

### ಇನ್ನಿತರೆಗಳು

i) Any amount due to the Foreman from any Subscriber on account of his/her Chits or Chits Guaranteed by him/her shall be appropriated for the Subscription paid by such Subscriber in any of his/her other Chits with the Foreman. Similarly, the security and other Deposits of Money made by the Foreman in respect of the Chit shall be liable for discharging the liability of the Foreman to the Subscriber.

ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತದ ಬಾಕಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಚಂದಾದಾರ ಅವನ/ಅವಳ ಖಾತೆಯಿಂದ ಅಥವಾ ಅವನ / ಅವಳ ಗ್ರಾಹಣಿ ನೀಡಿದ ಜೀಟಿಯಿಂದ ಬರಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನ ಅವನ / ಅವಳ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಇನ್ನಿತರ ಜೀಟಿಯ ಚಂದಾ ಹಣವನ್ನು ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಪರವರ್ತಿಸಿಕೊಳ್ಳುವರು. ಇದೇ ರೀತಿ ಜೀಟಿ ಹಣವನ್ನು ಭದ್ರತೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರೆ ತೇವೆಗಳಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಚಂದಾದಾರನ ಸಾಲದ ಹೊಕೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗುವುದು.

ii) Incidental charges pertaining to intimations sent to the defaulted Subscribers and their guarantors shall be borne by them.

ಸ್ವಿಟ್ಯಾದ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗ್ರಾಹಣಿಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಳು / ಎಚ್ಚರಿಕೆ / ಸೂಚನಾಪತ್ರಗಳ ಪ್ರಾಪ್ತಿಗೆ ಪೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಚಂದಾದಾರರೇ ಭರಿಸಬೇಕು.

iii) Receipt shall be issued by the Foreman for all payment received by him. The Subscribers shall pass or proper acknowledgements for any documents handed over to them and vouchers for all money received by them from the Foreman.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸ್ವಿಟ್ರಿಡ ಎಲ್ಲಾ ಸಂದಾಯಕ್ಕೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ. ಚಂದಾದಾರರ ಮುಖ್ಯಸರಿಂದ ಸ್ವಿಟ್ರಿಡ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳೇ ಮತ್ತು ಸ್ವಿಟ್ರಿಡ ಎಲ್ಲಾ ಪೋಜರ್ ಗಳಿಗೆ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಸ್ವಿಟ್ರಿಡಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

iv) As the Foreman is an incorporated Company, the question of the Foremen dying or being unable to conduct the Chit does not arise, unless it goes into liquidations. If it goes into liquidation, the liquidator under the Companies Act will Act as Foreman.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರರ ನಡವೆ ಯಾವುದೇ ಭನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯಗಳು ಉಧ್ಘಾಟಿಸಿದಾಗ ಹಾಗೂ ಈ ಜೀಟಿ ಒಷ್ಟಂದದ ಯಾವುದೇ ನಿಬಂಧನೆ (ಪ್ರಾವಿಷ್ಣ) ಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಜೀಟಿ ಫಂಡ್ 40, 1982 ರ ಅಡಿ ಇರುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಿಯಮಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರ ಇದಕ್ಕೆ ಬಧ್ಯತಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

v) The Foreman on receipt of requisite fee will allow examination of Chit Records by Non-Prized and Unpaid Prized Subscribers as provided under section 44 of the Chit Funds Act 1982 at the Foreman's office during on all working days. One week's prior notice should be given to the Foreman. The Inspection fee shall be leviable separately for each Chit for which inspection is sought.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ನಿಗದಿತ ಶ್ಲಷ್ಟ ಪಡೆದು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆಯದ ಮತ್ತು ಹಣ ಪಾವತಿಸದ ಚಂದಾದಾರನು ಸೆಕ್ಷನ್ 44, ಜೀಟ್ ಫಂಡ್ ಕಾಲಿದೆ 1982 ರ ಪ್ರಕಾರ ತಮ್ಮ ಕಳೆರಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದ ಜೀಟಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಅನುಮತಿಸಬಹುದು. ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಒಂದು ವಾರದ ಹೊದಲೇ ಸಂಚನಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು. ಬೇಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಷ್ಟೂಟಿ ಜೀಟಿಯ ಪರಿಂದೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶ್ಲಷ್ಟ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುವುದು.

vi) The Subscriber or Guarantor(s) dies or becomes unsound in mind or is otherwise incapacitated, the amount due to the Foreman will be recovered from the legal heirs of the Subscribers and/or from the Guarantor(s) and Securities furnished as deemed fit by the Foreman  
 ಒಂದು ಪಕ್ಷ ಚಂದಾದಾರರು ಅಥವಾ ಜಾರ್ಮೆನ್‌ದಾರರು ಯೃತರಾದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಬುದ್ಧಿಮಾಂಡ್ಯಾದರೆ ಅಥವಾ ಇತರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅಸಮರ್ಥರಾದರೆ, ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಮೊಬಿಲಿಗನ್ನು, ಚಂದಾದಾರರ ವಾರದ್ದುಕಾರಿಂದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಸೂಕ್ತಪೆಂದು ಭಾವಿಸಿ ಸಲ್ಲಿವಲಾದ ಭದ್ರತೆಗಳಿಂದ ವಸಾಲಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

vii) In case of requirement of Duplicate Pass Book, Subscribers shall Pay Rs. 50/- towards Charges.  
 ಒಂದು ವೇಳೆ ಚಂದಾದಾರರಿಗೆ ನಲಿ (ಧ್ವಷತಿ) ಹಾಗೂ ಮುಸ್ತಕ ಬೇಕಾದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ತಗಲುವ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ. 50/- ಪಾವತಿಕಬೇಕು.

viii) In case of Transfer/Substitution of Chit, the Foreman shall charge Rs. 350/- (Rupees Three Hundred and Fifty) only as fee. The necessary Stamp Paper for the requisite value in case of Transfer should be brought by the Subscriber.  
 ಒಂದು ವೇಳೆ ಚಿಟೆಯನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ / ಬದಲಿ ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ರೂ. 350/- (ಮೂರು ಸೂರ ಒವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳು) ಮಾತ್ರವನ್ನು ಮುಳ್ಳಪೆಂದು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಭಾಪ ಕಾಗದವನ್ನು ಚಂದಾದಾರರೇ ತರತಕ್ಕಾದ್ದು.

ix) In respect of items that have not been covered in this agreement, they shall be dealt with in an accordance with the Provisions of Chit Funds Act, 1982.  
 ಯಾವುದೇ ಸಂಗತಿಗಳು ಚಿಟೆ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದಾದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ಕಾಯಿದೆ 1982 ರ ಉಪಭಂಧದ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಮ ಕ್ಷೇಗೊಳಿಲಾಗುವುದು.

x) General laws shall apply on items found to have been covered either by this Chit Agreement or Chit Funds Act 1982.  
 ಯಾವುದೇ ಸಂಗತಿಗಳು ಚಿಟೆ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ಕಾಯಿದೆ 1982 ರಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೋ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಕಾನೂನು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.

Having read/caused to be read translated and understood the contents of the Chit Agreement. I/We agree to abide by the Provisions of Chit Agreement.

ಈ ಚಿಟೆ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿರುವುದನ್ನು ಒದಗಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಭಾಷಾಂತರಗೊಂಡು ಮತ್ತು ಅರಿತುಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು / ನಾವು ಈ ಚಿಟೆಯ ಒಪ್ಪಂದಗಳ ಯೋಜನೆಯ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಬಧಿರಾಗಿದ್ದೇನೆ/ವೇ.

Subscriber's Name / ಚಂದಾದಾರರ ಹೆಸರು : \_\_\_\_\_

Group & Ticket No. / ಗ್ರೂಪ್ ಮತ್ತು ಚಿಟೆ ಸಂಖ್ಯೆ : \_\_\_\_\_

IN WITNESS WHERE OF THE FOREMAN AND THE SUBSCRIBER HERETO HAVE SET THEIR HANDS IN THIS AGREEMENT AS MENTIONED DETAILS ABOVE ON THIS \_\_\_\_\_ DAY OF \_\_\_\_\_

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮೂಲದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರರು ತಮ್ಮ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮೊತ್ತ ಈ ಒಪ್ಪಂದಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ \_\_\_\_\_ ರಂದು ಈ ದಿನದಲ್ಲಿ  
 \_\_\_\_\_ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ.

FOREMAN / ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು

Signature

SUBSCRIBER / ಚಂದಾದಾರರು

Signature

WITNESSES SIGNATURE/ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು

Name & Address / ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ

1)

2)